
Broj 8 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 2. 2. 2015. 

 

29.12.2014. године и на сједници Дома народа од 30.01.2015. 
године. 

Број 01-02-54-02/15 
30. јануара 2015. године 

Сарајево 
Предсједник 

Живко Будимир, с. р.
 

На основу члана IV. А. 20. (1) ј) Устава Федерације 
Босне и Херцеговине и члана 35. став (2) Закона о буџетима 
у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14 и 13/14), Парламент 
Федерације Босне и Херцеговине на сједници 
Представничког дома, одржаној 29.12.2014. године, и на 
сједници Дома народа, одржаној 30.01.2015. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - 

МАРТ 2015. ГОДИНЕ 

I 
Овом одлуком утврђује се износ привременог 

финансирања Федерације Босне и Херцеговине до доношења 
Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2015. годину за 
период јануар - март 2015. године. 

II 
Привремено финансирање Федерације Босне и 

Херцеговине за период из тачке I ове одлуке утврђује се у 
износу 421.823.778 КМ (словима: четиристотинедвадесет-
једанмилионосамстотинадвадесеттрихиљадеседамстотинасe-
дамдесетосам КМ). 

Буџет Федерације Босне и Херцеговине за период 
јануар - март 2015. године састоји се од: 

  ОПИС Буџет за период 
јануар - март 2015. 

године 
I Приходи и примици 421.823.778
II Расходи и издаци 421.823.778

А. Приходи, примици и финансирање 
Економски код ОПИС Буџет за период 

јануар - март 2015. 
године 

7000 Приходи 361.823.778
8100 Примици 60.000.000

815311 Примици од трезорских записа 60.000.000
УКУПНИ ПРИХОДИ 421.823.778

Б. Расходи и издаци 
Економски код ОПИС Буџет за период 

јануар - март 2015. 
године 

6000 Текућа резерва 1.363.584
  Владе Федерације 1.326.334
  Резерва премијера и замјеника 

премијера 
37.250

6110 Бруто-плате и накнаде трошкова 
запослених 

48.884.772

6120 Доприноси послодавца и остали 
доприноси 

5.365.488

6130 Издаци за материјал, ситни 
инвентар и услуге 

10.413.528

6140 Текући трансфери и други текући 189.406.599

расходи 
6150 Капитални трансфери 0
6160 Издаци за камате 14.879.871
8210 Издаци за набавку сталних 

средстава 
305.332

8220 Издаци за финансијску имовину 0
8230 Издаци за отплате дугова 151.204.604

УКУПНИ РАСХОДИ 421.823.778

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

ПФ БиХ, број 01,02-02-1521/14 
30. јануара 2015. године 

Сарајево 
 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 
Парламента Федерације 

БиХ 
Един Мушић, с. р.

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

136 
Na osnovu člana 79. stav 1. tačka 2) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14), 
federalni ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

OBRASCIMA MATIČNIH KNJIGA I DRUGIM AKTIMA 
IZ MATIČNIH KNJIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o obrascima matičnih knjiga i drugim aktima 

iz matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", br. 86/12, 
25/13, 36/13, 45/13 i 66/13) u članu 11. iza stava 4. dodaje se 
novi stav 5., koji glasi: 

"Obrasci izvoda iz stava 1. ovog člana i obrasci uvjerenja iz 
člana 15. ovog pravilnika koriste se i za izdavanje tih izvoda i 
uvjerenja putem Jedinstvenog centralnog matičnog registra, s tim 
što kod tih izvoda i uvjerenja ispod naziva izvoda, odnosno 
uvjerenja treba upisati sljedeće riječi: (Ovaj izvod/uvjerenje izdat 
je putem Centralnog matičnog registra). Ovaj tekst na izvodu, 
odnosno uvjerenju osigurat će proizvođač softvera." 

Član 2. 
U članu 24a. dodaje se novi stav 3., koji glasi: 
"Obrazac broj 9, Obrazac broj 10 i Obrazac broj 11, koji se 

nalaze u prilogu ovog pravilnika, zamjenjuju se novim obrascima 
s istim brojevima, koji se nalaze u prilogu ovog pravilnika i čine 
njegov sastavni dio." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-248/14 
27. januara 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.
 

  



Ponedjeljak, 2. 2. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Strana 5 

 

 
 

  



Broj 8 - Strana 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 2. 2. 2015. 

 

 
 

  



Ponedjeljak, 2. 2. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Strana 7 

 

 
 

  



Broj 8 - Strana 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 2. 2. 2015. 

 

 
 

  



Ponedjeljak, 2. 2. 2015. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Strana 9 

 

 
 

  



Broj 8 - Strana 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 2. 2. 2015. 

 

 
 

  


